Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 177 Sabado, 2 de agosto de 2025 Pagina 20782

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3813 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se nhombra personal estatutario fijo al amparo
de la base especifica decimonovena de la Resolucion de 4 de
diciembre de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir
plazas de la categoria de Personal de Servicios, opcion Celador-
Subalterno, por los turnos de acceso libre y promocion interna
(BORM 11/12/2018).

Antecedentes

1.9) Mediante Resolucion de 4 de diciembre de 2018 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 284 de 11 de diciembre), se convocaron
pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoria de Personal de
Servicios, opcidon Celador-Subalterno del Servicio Murciano de Salud por los
turnos de acceso libre y promocidn interna.

La base especifica decimonovena de la citada convocatoria establece:

“Los aspirantes que superen la fase de oposiciéon y no sean seleccionados,
se incluiran, por orden de puntuacion, sumada la correspondiente a las fases de
oposicidn y concurso, en una relacién complementaria para cada turno para ser
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase
o no llegase a tomar posesion del puesto adjudicado por causas que le fueran
imputables”.

2.9) Concluidas tales pruebas, con fecha 8 de junio de 2023, fue publicada la
Resolucion del Tribunal calificador por la que se aprobd la relacién de aspirantes
seleccionados.

A su vez, y en esa misma fecha, fue publicada la Resolucién del mismo
Tribunal por la que se aprobd la relacidn complementaria con los aspirantes que
habian superado la fase de oposicidn y no resultaron seleccionados.

3.9) A la vista de ello, por Resoluciones de 14 de diciembre de 2023 y 22 de
febrero de 2024 de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
n.° 290 de 18 de diciembre de 2023 y n.° 50 de 29 de febrero de 2024), los
aspirantes que finalmente habian resultado seleccionados, fueron nombrados
personal estatutario fijo en la citada categoria/opcidn estatutaria, la cual otorgaba
un plazo de un mes para tomar posesion de los puestos adjudicados.

4.°) Transcurrido dicho plazo, tres de los aspirantes seleccionados no
llegaron a tomar posesion del puesto adjudicado, lo que dio lugar a la pérdida de
todos los derechos derivados de la superacién de las pruebas selectivas.

5.02) Como consecuencia de ello, procede nombrar personal estatutario fijo
de la categoria estatutaria de Personal de Servicios, opcion Celador-Subalterno,
a los aspirantes que les corresponde por el orden de puntuacidon establecido en

NPE: A-020825-3813



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 177 Sabado, 2 de agosto de 2025 Pagina 20783

la relacion complementaria aprobada por el Tribunal, una vez que ha acreditado
cumplir con los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los érganos de participacion,
administracién y gestién del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
al personal que figura en el anexo a esta resolucion, tras haber superado las
pruebas selectivas convocadas por resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 4 de diciembre de 2018 (BORM numero 284 de 11 de
diciembre) para la categoria de Personal de Servicios, opciéon Celador-Subalterno
por el turno de acceso libre.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion del citado puesto de trabajo.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, deberan realizar el juramento o
promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en el
ejercicio de las funciones que estén atribuidas a la categoria y opcion estatutaria
a la que acceda, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril
(BOE n.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, realizaran una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, a 30 de julio de 2025.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-020825-3813



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 177 Sabado, 2 de agosto de 2025 Pagina 20784

ANEXO

Categoria: PERSONAL DE SERVICIOS
Opciéon: CELADOR-SUBALTERNO

ORDEN DNI APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD | T. ACCESO

AREA 11/ C. HOSPITALARIO DE
CARTAGENA

AREA X/ HOSPITAL DE LA VEGA
"LORENZO GUIRAQ"

531 *¥*%1251%* | ATIENZA YUSTE MARIA SONIA Cartagena | Libre

532 **%5391%* | PLANA GUILLERMO | MARIA TERESA Cieza Libre

533 ***3519** | LOPEZ GIMENEZ GLORIA AREA 11l/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ | Lorca Libre

NPE: A-020825-3813 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	6180/2025	Resolución provisional de 29 de julio de 2025 del concurso de méritos convocado por Orden de 21 de abril de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital. Código convocatoria: EDU25.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5994/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca por concurso de méritos una bolsa de trabajo ordinaria de carácter permanente, para la selección de personal temporal en la categoría de Facultativo Sanitari
	5995/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la convocatoria de la bolsa de trabajo de promoción interna temporal realizada por la Resolución de 8 de noviembre de 2004, para incluir en la categoría est
	5999/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado Sanitario no Especialista, 
	6001/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica el anexo a la Resolución de este mismo órgano de 20 de junio de 2025 por la que se aprobó la parte específica del temario correspondiente a las pruebas se
	6190/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 4 de diciembre de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano d
	6000/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte general del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a las opciones estatutarias de la categoría de Personal de Servicios.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6203/2025	Resolución de 30 de julio de 2025 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la prórroga del convenio tipo de colaboración tributaria suscrita entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ay
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias
	5984/2025	Resolución de 22 de julio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	6020/2025	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se modifican las Directrices reguladoras del régimen legal y procedimiento para la autorización de uso y clasificación de la marca “Festivales Regi
	Consejería de Salud
	6002/2025	Orden de 23 de julio de 2025 de la Consejería de Salud, mediante la que se modifica la Orden de 30 de mayo de 2022 de la Consejería de Salud, por la que se determinan los criterios aplicables para la designación de unidades funcionales de refere
	5998/2025	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y el Ayuntamiento de Cartagena para el funcionamiento coordinado de los laboratorios de salud pública de Cartagena.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-08-01T15:53:28+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



